UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

CENTRO DE ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃOMESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES

AV. PADRE CÍCERO, 1348 - SÃO MIGUEL, CAMPUS VIOLETA ARRAES - CRATO - CEARÁ – BRASIL
CEP.: 63122-330 - E-MAIL: profartes@urca.br

EDITAL INTERNO N.º 01/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) A BOLSAS DE MESTRADO CAPES

A Coordenação Local do PROF-ARTES/CENTRO DE ARTES/URCA,
atendendo o disposto no Edital Interno nº 01/2025, torna público o resultado
dos(as) candidatos(as) selecionados(as) à bolsa CAPES do Mestrado
Profissional em Artes, do Centro de Artes da Universidade Regional do Cariri.

CANDIDATO SITUAÇÃO
Carla Rosana Aparecida de Morais autodeclarado(a) e optante (preto/a e

pardo/a; deficiente, quilombola, pessoa
trans/travesti, indígena)

Aline dos Santos Sousa autodeclarado(a) e optante (preto/a e
pardo/a; deficiente, quilombola, pessoa

trans/travesti, indígena)
Lindembergue Alves Costa autodeclarado(a) e optante (preto/a e

pardo/a; deficiente, quilombola, pessoa
trans/travesti, indígena)

Elaine Lalesca da Silva Fernandez autodeclarado(a) e optante (preto/a e
pardo/a; deficiente, quilombola, pessoa

trans/travesti, indígena)
José Elvis Barbosa de Alencar Ampla concorrência
Felipe Barbosa de Sá Ampla concorrência

De acordo com o item 9. DOS RECURSOS, do Edital Interno nº 01/2025, Os
candidatos terão 48 (quarenta e oito) horas para entrar com pedido de
reconsideração, contados a partir da divulgação deste resultado.

Crato, 31 de março de 2025.

Coordenador Local do PROF-ARTES/CARTES/URCA